ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.07.2009

№  66
О внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения Нялинское
На основании Федерального закона Российской Федерации от 07.05.2009 № 90 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения в статьи 34-37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав  сельского поселения Нялинское  согласно приложению.
2. Направить  настоящее решение  в Управление  Министерства юстиции  Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре для государственной  регистрации.
3. Опубликовать данное решение  в газете «Наш район» в течение 10 дней после  государственной регистрации
4. Контроль за выполнением решения  возложить на главу  поселения Коптяева В.М.
5. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

                                       В.М.Коптяев
Приложение

к решению Совета Депутатов
сельского поселения Нялинское
№ 66 от 20.07. 2009 года

Пункт 1. статьи 17 дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

10) принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку. Решение Совета поселения муниципального образования об удалении главы считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета поселения муниципального образования.

Статью 17 дополнить пунктом 3. следующего содержания:

3. Совет поселения  заслушивает ежегодные отчёты главы муниципального образования, о результатах его деятельности, деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.

Пункт 3. статьи 17 считать пунктом 4.

Пункт 1. статьи 23 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

7) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты – Мансийского автономного округа.

Статью 23 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3. Глава муниципального образования представляет представительному органу муниципального образования ежегодные отчёты о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования.

Пункт 1. статьи 24 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:
14) удаления в отставку в соответствии со статьёй 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Пункт 1. статьи 29 изложить в следующей редакции:
1. Совет поселения муниципального образования по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ханты – Мансийского автономного округа-Югры, уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования.

Статью 43 дополнить пунктом 6. следующего содержания:
6. Порядок и сроки представления, утверждения и опубликования отчётов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления определяется решением Совета поселения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», настоящим уставом.